
Základní škola Chotoviny, okres Tábor 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005 - 2006             
                                   

A/ Základní údaje o škole  

Název školy:   Základní škola Chotoviny,okres Tábor 

Identifikátor zařízení:   600 064 824 

Adresa:    Osvobození č.47 

                391 37 Chotoviny 

Právní forma:   příspěvková  organizace, IČO 75 00 06 01   

Zřizovatel:  Obec Chotoviny 

                    právní forma : obec, IČO : 00 252 352 

Adresa :   Hlinická 250 

                391 37 Chotoviny 

  

Ředitel školy:  

Mgr.Turek Zdeněk - Tv-Ov, 17 let praxe  

e-mail: reditel@zschotoviny.cz 

 

Zástupce ředitele : 

Mgr.Vazdová Jindra - CH-Př, 31 let praxe 

e-mail: zastupce@zschotoviny.cz  

Internetové stránky školy :  http://www.zschotoviny.cz  

 

Odloučená pracoviště školy :  

Rudé armády 260, Chotoviny ( tělocvična ) 

 

Škola sdružuje: 

1.  Základní škola                                                       IZO : 107 722 623 

kapacita : 200 žáků                                                        

počet žáků k 30. 9. 2005 :    127 

 

2.  Školní družina                                                        IZO : 114 900 361    

kapacita k 30.9. 2005:       50 žáků                                  

počet zapsaných žáků k 31.10. 2005 : 46  

Datum zařazení do sítě: 26.2.1996 

Při škole je zřízena  RADA ŠKOLY. Předsedkyní je paní Hana Heřmánková.  

 



 2 
 

 

B/ Přehled učebních plánů: 

Ve školním roce 2005 - 2006 se ve všech ročnících ZŠ Chotoviny vyučovalo 

podle vzdělávacího programu Základní škola . 

Nepovinné předměty:  

- Individuální logopedická péče 

- Sborový zpěv 

- Dramatická výchova 1.st. 

- Náboženská výchova 

- Sportovní výchova 

Volitelné předměty:  

- Praktikum práce na počítači 

- Technické činnosti 

- Sportovní výchova 
 
 
C/ Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti: 

Na Základní škole Chotoviny pracovali v roce 2005 - 2006 tito  zaměstnanci: 

Učitelé 1.stupně: 

Mgr. Fürbachová Miluše – 22 let praxe  

Mgr. Bartoňová Jarmila – 25 let praxe 

Mgr. Tkadlecová Hana   - 10 let praxe 

Mgr. Bětíková Irena – 12 let praxe ( od 21.11. 2005 do 31.7. 2007 Mgr. Věra Čapková ) 

                                         

 

Učitelé 2.stupně: 

Mgr.Honza Jiří - Šp-Ov ,15 let praxe 

Mgr.Havlík Petr - M-F, 11 let  praxe 

Mgr. Sochůrková – Čj – Ov, 3 roky praxe 

Mgr.Miloslava Musílková – Př-Z, 38 let praxe 

Mgr. Miroslava Honzová – Čj – Hv, 15 let praxe 

 

Složení učitelského sboru vyhovuje provozu školy. 

 

Vychovatelka družiny: 

Bredová Danuše - SPgŠ, 31 let praxe 
 



 3 
 

 

 

Provozní zaměstnanci: 

Koželuhová Jitka – školnice – domovnice,  

Šusserová Dagmar – úklid  

Krejčová Jitka – úklid  

Trojanová Zdena – úklid  

 

 

D/ Údaje o přijímacím řízení nebo o zařazování dětí: 

 

a) Zápis do I. třídy 

Ve školním roce 2005 / 2006  se dostavilo k zápisu do 1.třídy 20 žáků. Na základě 
doporučení PPP v Táboře byla povinná školní docházka 4 dětem o jeden rok odložena.   

     

 b)Výsledky přijímacího řízení na SŠ a učiliště: 

Celkem 16 žáků z 9.třídy 

Na maturitní obory přijato 9 žáků. 

Na učební obory 7 žáků.  

 

 

1. kolo přijímacího řízení : 

Maturitní obory:  

Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor  

– čtyřleté všeobecné gymnázium, přijata 1 žákyně 

-osmileté všeobecné gymnázium – přijaty dvě žákyně 5.třídy 

Střední průmyslová škola strojnická Tábor – přijati 2 žáci 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště  spojů  

– obor mechanik elektronik – přijat 1 žák, obor digitální telekomunikační technologie přijat 1  
žák 

SŠ zahradnická, Mělník 

 – přijat 1 žák   

Obchodní akademie Tábor  

– přijat 1 žák 

SZeŠ Tábor  

– přijata 1 žákyně 



 4 
 

 

SOU obchodu a OA  SČMSD Benešov  

– přijata 1 žákyně 

 

Učební obory: 

Střední škola spojů a informatiky, Tábor 

Přijat jeden žák – spojový mechanik  

Střední odborná škola  a Střední odborné učiliště řemesel a služeb, Tábor 

přijati 3žáci - instalatér  a 2 žákyně kuchař – číšník 

OU a PŠ Soběslav – přijata 1 žákyně – pečovatelské práce 

  

 

2. kolo přijímacího řízení 

Maturitní obory  

Střední zdravotnická škola , Tábor – obor zdravotnický asistent – přijata 1 žákyně 

E) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

a)Prospěch žáků na konci školního roku 2005/2006: 

 

Třída  Počet žáků Prospěl   

s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl 

I. 10 8 0 2 

II. 17 16 1  

III. 16 15 1  

IV. 11 5 6  

V. 15 8 7  

1.stupeň 69 52 15 2 

VI. 20 4 16  

VII. 13 1 12  

VIII. 11  1 10                

IX. 16 1 15  

2.stupeň 60 7 53 0 

Celkem ZŠ 129 59 68 2 

 

 

 



 5 
 
 

Počet integrovaných žáků: 4 

 

  

 

b)Chování žáků: 

 Počet žáků klasifikovaných druhým stupněm z chování :  0 

 Celkový počet neomluvených hodin na škole :  0 

 

F/Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2005/ 2006 jsme se zúčastnili těchto  vzdělávacích akcí: 

 

Školení SIPVZ: 

Podzim 2005 

Úroveň P1/2 – pokročilá práce s textem a DTP, Mgr. Jiří Honza 

Úroveň P1/2 – Tabulkové kalkulátory, Mgr. Petr Havlík 

Úroveň P1/2 – ICT ve výuce na 1.stupni základní školy, Mgr. Zdeněk Turek  

Úroveň P1/1 – Tabulkové kalkulátory, Mgr. Jindra Vazdová 

Jaro 2006 

Kurz Po – úvodní modul : 

Mgr. Miluše Furbachová  

Mgr. Jarmila Bartoňová 

Mgr. Hana Kadlecová 

Danuše Bredová 

 

Jazykové vzdělávání: 

Kurzy AJ, Mgr. Zdeněk Turek , Mgr. Martina Sochůrková   

 

Ostatní vzdělávání: 

Školení první pomoci, všichni učitelé 

Školení koordinátorů ŠVP , Mgr. Jindra Vazdová 

Nebojme se médií ( školení k průřezovým tématům)  Mgr. Martina Sochůrková 

Seminář kreativní tvorby, Mgr. Irena Bětíková  

Setkání metodiků prevence, Mgr. Martina sochůrková 

PO ve školství, Mgr.Zdeněk Turek, Mgr. Jiří Honza 

 



 6 
 

 

Nevšední nápady – dekorace skla a porcelánu, Danuše Bredová    

BOZP ve školství, Mgr. Zdeněk Turek  

Diagnostika fyzikálních vědomostí, Mgr. Petr Havlík 

Český jazyk na 1.stupni ve ŠVP, Mgr.Bartoňová 

Člověk a jeho svět ve ŠVP, Mgr. Miluše Furbachová 

Základy správního řízení pro základní školy a ostatní školská zařízení, Mgr. Zdeněk Turek 

Kooperativní učení a jeho efekty, Mgr.Martina Sochůrková 

RVP v zeměpisu, Miloslava Musílková 

 

 

G) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

1.Projekty 

Podpora hudebních souborů ZŠ Chotoviny 

Záměrem tohoto projektu byla podpora kvalitní zájmové činnosti hudebních souborů, které 
působí na naší škole a které mají dlouholetou tradici. Jedná se o flétnový soubor Píšťalka a 
pěvecký sbor ZŠ Chotoviny. Díky tomuto projektu mohli žáci rozšířit svoji činnost o 
„hudební soustředění “, na kterých připravovali repertoár pro vystoupení obou souborů. Dále 
se podařilo obnovit a rozšířit vybavení našich souborů o šest stojanů na noty, jedny 
doprovodné klávesy, zvukovou aparaturu – mixážní pult, dva reproduktory a čtyři mikrofony 
se stojany.   

  

Projekt hodina  
Tato dotace je přidělena v rámci realizace  programu Rozvoj lidských zdrojů. Opatření 3.1 – 
Zkvalitňování vzdělávání ve školách a školských zařízeních a rozvoj podpůrných systémů ve 
vzdělávání, projektu „Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji 
klíčových kompetencí žáků“.  
Projekt je spolufinancován z prostředků ESF.  
U nás na škole je tato hodina věnována k rozvoji komunikačních dovedností. 
 
Spring Day 2006 
V loňské roce při příležitosti dne Spring Day zasadili naši žáci mandloň a letos krásně 
vykvetla. Stihla to do 9. května – Dne Evropy. Inspirovala je, a proto přidali pár veršů k básni 
o míru. 
Ne všechny děti mají to štěstí žít v míru a blahobytu. Prvním krokem ke zlepšení jejich 
situace jsou informace o jejich bídě a nadějích. Proto se zástupci tříd prvního stupně naší 
školy vydali do Českých Budějovic a zapojili se do projektu Nejsme sami na světě – co si 
přeju já, co kamarádi v Africe. Byli úspěšní a jejich plakát na dané téma bude vystaven 
v Bruselu. 

 

 



 7 
 
 

2. Soutěže 

1. Znalostní soutěže: 

A) Pořádané školou: 

Soutěž ve zpěvu  

Recitační soutěž 

Olympiáda z českého jazyka 

Biologická olympiáda 

Mladý zdravotník 

Matematický klokan 

 

B) Okresní znalostní soutěže: 

Jihočeský zvonek  

Kategorie 4. – 5.třída  

Jednotlivci 

Zlaté pásmo – Vendula Tóthová ( postup do krajského kola ) 

Stříbrné pásmo – Miroslava Honzová 

Duo 

Stříbrné pásmo – Miroslava Honzová, Vendula Tothová 

Kategorie 8. – 9.třída 

Jednotlivci 

Stříbrné pásmo - Kristýna Krejčová 

Bronzové pásmo - Martina Lamačová 

 

Dětská recitační soutěž 

Kategorie II.  

2. místo  - Václav Chalupský ( postup do krajského kola )  

Kategorie III. 

2. místo – Gabriela Krobová 

Kategorie IV.  

3. místo Zbyněk Smrž 

 

Zeměpisná olympiáda 

 9. místo Aneta Boušková,  

 13. místo Martin Viktora 

 



 8 
 

 

Konverzační soutěž v AJ 

17. místo Kateřina Svačinová 

 

Olympiáda v českém jazyce 

11. místo Lenka Kubecová 

 

Pythagoriáda  

42.místo Jinda Lukáš 

48.místo Václav Chalupský 

50.místo Strejc Lukáš 

 

2. Sportovní soutěže: 

A) Soutěže žáků ZŠ Chotoviny: 

Přespolní běh pro 1.stupeň školy a MŠ 

Košíková dvojic 

Mikulášská laťka ( ZŠ Chotoviny, ZŠ Borotín ) 

Kurz LVVZ – Pec pod Sněžkou – závody ve slalomu 

Chotovinská basketbalová liga ( dlouhodobá soutěž – tři měsíce ) 

Turnaj ve florbalu 2x 

Atletická olympiáda pro 1.až 9.ročník 

 

B) Okresní sportovní soutěže: 

• V tomto roce jsme poprvé zorganizovali okresní přebor škol v malé 
kopané. Zúčastnilo se ho dvacet spokojených družstev (16.5. 2006). 

• Ve spolupráci s kuželkářským oddílem TJ Sokol Chotoviny jsme 
uspořádali první neoficiální okresní šampionát základních škol 
v kuželkách. Akce se zúčastnilo 72 žáků ze čtyř škol. 

• Nejlepší sportovní výsledek z okresních soutěží letos přivezlo družstvo 
starších žáků. Vyhráli okresní přebor škol v košíkové a obstáli i 
v krajském finále v Jindřichově Hradci ( 6. místo).  

 

 

 

 

 

 



 9 
 

 

3. Jiné činnosti: 

Drakiáda 

Škola hledá superstar – soutěž ve zpěvu 

Vánoční dílna 

9.Vánoční zpívání –vystoupení sboru 

Dětský karneval 

Slavnost školy (ples ) 

Den Země – úklid v obci 

Z pohádky do pohádky- společný koncert školního sboru a souborů Píšťalka a Píšťalička 

Den dětí 

Žákovská akademie 

Zájezd do Chorvatska 

Vydávání školního časopisu Chotovinský školák 

 

 

4. Zájmové kroužky: 

1.stupeň: 

Keramický 

Výtvarný 

Angličtina – dvě oddělení 

Flétna 

 

2.  stupeň:  

Košíková  

Florbal  

Německý jazyk 

 

Další možnosti zájmové činnosti : 

Na škole je zřízena pobočka ZUŠ Tábor – hudební obor  
Aerobik – 2x týdně (Mgr. Čápová ) 
Fotbalová přípravka (p. Mendel a p. Pražák )  
Fotbalové družstvo žáků a dorostu ( p. Křížka a p. Turek ) 
 

H) Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI:  

Ve dnech 4. – 5. dubna 2006 proběhla na naší škole kontrola Českou školní inspekcí na téma 
výchova ke zdraví. 



 10
 
 

Závěr této zprávy zní: 

Materiální a personální podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou ve škole na 
standardní úrovni. Prostředí malé školy  podporuje dobré sociální vztahy a rozvoj 
osobnosti žáků. Pozitivním jevem je koncepční vedení pracovníků a podpora kladného 
sociálního klimatu ve škole.  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

I)Základní údaje o hospodaření 
       
Příjmy       
       

Celkové p říjmy     5 496 961,52  
Státní dotace     4 066 000,00 
Státní dotace na státní informační politiku ve vzdělávání 14 000,00 
Dotace projekt hodina - 7.třída    5 480,00 
       
Dotace od obce     1 280 000,00 
Příjmy od žáků - LVVZ, zájezdy ..   69 587,00 
Úroky      12237,32 
Ostatní příjmy /náhrady škody apod.)   7 288,00 
Pronájem prostor     10 700,00 
Kroužky      1 600,00 
       
Použití rezervního fondu na úhradu provozních 
nákladů  30 069,20 

       

Celkové výdaje     5 496 961,52 
A) Státní peníze      
       
Neinvesti ční výdaje     4 066 000,00  
Náklady na mzdy pracovníků    2 904 000,00 
Odvody zdravotního a sociálního pojištění   1 008 084,00 
Odvody do FKSP     57 580,00 
Výdaje na učební pomůcky    29 776,70 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků   6 460,00 
Cestovné      9 421,00 
Ostatní provozní náklady( poj.,ochr.pom.,stravné)  50 678,30 
       
B) Dotace projekt HODINA 7. T řída    
       



 11
 

Neivesti ční výdaje     5 480,00 
Mzdové náklady     4 000,00 
Odvody zdravotního a sociálního pojištění   1 400,00 
Odvody do FKSP     80,00 
       
C) Obecní peníze      
       
Neinvesti ční výdaje     1 341 894,52 
DHM(do 40tis.,nábytek)    210 136,99 
Podlimitnost     171 447,00 
Plyn      190 477,00 
Materiál      117 792,40 
Služby      214 065,80 
Odpisy      9 024,00 
Učební pomůcky     70 869,83 
Opravy,údržba,revize     227 841,70 
EL. Energie     82 533,00 
Voda      18 520,00 
Poplatky z účtů     9 688,30 
Reprezentace     437,50 
Pojištění majetku     4 220,00 
OON      9 160,00 
Cestovné      5 681,00 
       
D) Ostatní výdaje (LVVZ, zájezd - hrazeno žáky)  69 587,00 
       
E) Státní dotace na SIPVZ    14 000,00 
       
       
       

Hospodářský výsledek za rok 2004:   0,00  
       
       
Dary:       
Finanční:  20 810,00     

 
V Chotovinách dne 14.10.2005                                      ……..................................     

                                                                                            Mgr. Zdeněk Turek 


